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سال بیست ویکم      شماره  ۴۸۷۳  جهانجهان

مثــلا رئیس جمهور بایــد بتواند بــرای اولین و 
مهم تریــن گام، پرونــده FATF را به ســرانجام 
برساند. ظاهرا بخش مهمی از مسئولان در قوای 
ســه گانه از ابعاد این پرونده آگاهی کافی ندارند. 
برای اجماع ســازی باید از کارشناسانی اســتفاده کرد که این 
مسئولان به آنان اعتماد دارند. این گونه است که می توان کار 
را به سامان برد. مصاحبه های آتشین و تحریک افکار عمومی 
پاســخ نمی دهد و همچنان کســب وکار بین المللی مردم در 

تعلیق خواهد افتاد.
از ســوی دیگر،  باید بتــوان با کســان و نهادهایی که در 
دیگر بخش های حکمرانی کشور مانع اجماع سازی هستند، 
گفت وگوی فراوان کرد و آنها را به چرخه مثبت کشاند. هرچند 
بخشــی از آنان آمخته به نیاموختن از عبــرت روزگارند. آنان 
انرژی اجماع سازی را تخلیه می کنند و پرداختن بیش از حد به 
ایشان سبب می شود که اجماع سازی به پیش نرود. در همین 
راســتا، جوانان خوش دلی که بر صداوســیما حاکم  هستند، 
باید تجدیدنظری اساسی در رفتار خود کنند؛ هر چند می دانم 
متأسفانه این خواسته از ظرفیت آنان فراتر است. این دوستان 
ظرفیت خود را نشــان داده اند و بعید است که استعدادی در 
تقویت اتحاد ملی داشــته باشــند. آنان صداوسیما را با یک 
حزب سیاســی و بلکه با یک فرقه سیاسی اشتباه گرفته اند و 
دلخوش به سرخوشی های کودکانه در نزاع های سیاسی اند؛ 

گویی هنوز در محفل های دانشــجویی بــا رقیبان خود جدل 
می کنند و رجز می خوانند. صداوســیما را به دســت کسانی 
نســپارید که باز هم گاندوهای تفرقه افکن و مشکوک بسازند. 
تهیه کننده گاندو گفته اســت: «اگر پزشکیان رأی بیاورد چند 
فصل جدید از ســریال گاندو را می ســازیم و در خدمت ملت 
شریف ایران خواهیم بود و حرف های ناگفته جدیدی خواهیم 
زد...  درباره فســاد و نفوذ در جریان اصلاحات حرف های نزده 
زیاد اســت ». این جوان که ســرخوش به فرصت های رانتی 
و محفلــی صداوسیماســت، هنوز نمی داند که «شــاهکار» 
قبلی اش چقدر مبتذل و از لحاظ امنیتی ضعیف بوده است. 
سرِ آن ندارم که با این جوان خوش نیت جدل کنم؛ چون فقط 
زمان می توانــد چنین جوانانی را به خطاها و اشتباهاتشــان 
برســاند و آنها را از توهم برهاند. مهم این اســت که بدانیم 
برخی بزرگ ترها از روی آگاهی و برای حذف رقیبان به چنین 
کودک ســالاری هایی میدان می دهند. البته با گذشــت زمان 
همین جوانان فریبکاری ها را در می یابند و علیه شــما طغیان 
خواهنــد کرد. نکته مهم دیگر این اســت که چنین رویکردی 
ســبب گمراهی دیگر مقامــات و دســتگاه های تصمیم گیر 
می شــود و فرصت همدلی و اجماع سازی را از کشور و نظام 
می گیرد. به هر تقدیر، صداوســیما می تواند نقشی دوگانه در 
تفرقه افکنی یا در اتحاد ملت ایفا کند. رویکرد فرقه ای سبب 

می شود  نتوانید درکی از اتحاد ملی داشته باشید.

رئیس جمهور اجماع ساز

گزارش

رویگرداني حامیان 
مالي از بایدن

برخــی از بزرگ تریــن کمک کنندگان 
مالی به جــو بایدن در خفــا از او روی 
برگردانده انــد، اما بیشــتر آنها همچنان 
محتــاط و گوش به زنگ انــد و نگــران  
هســتند مبــادا هرگونه حرکــت علیه 
رئیس جمهوری به ضررشان تمام شود.

مالی مشــغول رصد  کمک کنندگان 
آخرین نظرســنجی ها پــس از عملکرد 
ناامیدکننده بایــدن در مناظره با ترامپ 
در هفتــه گذشــته بودند؛ وقتــی بایدن 
بــه لکنت و من مــن افتــاد و گهگاه به 
نظر می رســید رشــته افــکارش را گم 
گــزارش داد که  نیویورک تایمز  می کند. 
بایدن به متحدی گفته اســت اگر نتواند 
رأی دهندگان را در چند روز آتی مجاب 
کند کــه از عهــده کار برمی آید، ممکن 
اســت به کارزار انتخاب مجددش پایان 

دهد.
بایدن پــس از رویدادهای انتخاباتی 
در پنســیلوانیا و ویسکانســین  کــه هر 
ایالت های چرخشــی کلیدی اند، در  دو 
مصاحبــه ای با جورج اســتفانا پولوس 
از ای بی سی نیوز شــرکت کرد و در این 
گفت وگو هم گفت که با وجود عملکرد 
ضعیف در این مناظره، همچنان قصدی 

برای کناره گیری از رقابت ندارد.
متحد بایدن که به   صورت ناشــناس 
بــا نیویورک  تایمز صحبت کــرده بود، با 
اشــاره به مناظره گفت: «او می داند اگر 
دو رویداد دیگر شــبیه آن داشته باشد»، 
تــا آخر هفتــه  «در وضعیــت متفاوتی 
خواهیم بــود». هم کاخ ســفید و هم 
کارزار انتخاباتــی بایــدن در بیانیه  هایی 
بــه ایندیپندنــت، تکذیــب کردنــد که 
رئیس جمهوری در نظر دارد به تلاشش 

برای انتخاب مجدد پایان دهد.
در اســپن در کلرادو، پس از مناظره، 
حدود ۵۰ کمک کننــده مالی دموکرات 
بــرای جلســه ای گــرد  هــم آمدند که 
کمیته اقدام سیاســی مســتقل متمرکز 
بر مخارج (Super PAC)، امریکن بریج 
ترتیب داده بود.   (American Bridge)
به گــزارش نیویورک تایمز، وقتی از آنها 
پرسیده شد چند نفر فکر می کنند بایدن 
کناره گیــری خواهــد کــرد، تقریبا همه 

دستشان را بالا بردند.
ایــن روزنامــه، اعضای  به نوشــته 
الاینــس»  «دموکراســی  شــبکه 
(Democracy Alliance) حتی پیشنهاد 
کردند  بیانیه ای عمومی صادر و از بایدن 
درخواست شود تا از نامزدی صرف نظر 
کند  که بحث  و  جدل درون ســازمانی را 
برانگیخت. امــا در نهایت، هیئت مدیره 
این گــروه تصمیم گرفــت حامی بایدن 

باقی بماند.
اعضای گروه کمک کنندگان مالی «راه 
پیروزی»، یأس و استیصال خود از اتحاد 
دموکرات ها پشــت ســر بایدن را با یک 
فهرســت ایمیلی خصوصی به اشتراک 
گذاشــتند و این ایده را مطرح کردند که 
رئیس جمهوری،  معاون  هریس،  کامالا 
باید برای این جایگاه در نظر گرفته شود. 
در یک نظرسنجی خصوصی که پس از 
مناظره با کمک کننــدگان مالی لیبرال و 
مشــاوران به اشتراک گذاشته شد، بیش 
از ۷۰ درصد از ده ها پاسخ دهنده گفتند 
«برای بررســی طــرح «ب» آماده اند». 
برخــی از ثروتمندترین حامیان بایدن در 
وال اســتریت نیز به  صــورت خصوصی 
دربــاره نــگاه بــه گزینه هــای غیــر از 
رئیس جمهوری فعلی صحبت کرده اند.
امریکن  بریج و دموکراســی الاینس با 
کمک کنندگان نگران تماس گرفتند. بیش 
از ۱۲ نفــر با امریکن بریج تلفنی صحبت 
کردند و فقط یک نفر در حمایت از ادامه 
بایــدن صحبت کرد.  انتخاباتــی  کارزار 
مگی کولیک، صاحب شــرکت مدیریت 
سرمایه و عضو هیئت مدیره شبکه زنان 
کمک کننده مالی به نیویورک تایمز گفت  
دفــاع حــزب از بایدن مانع از آن شــده 
است که کمک کنندگان مالی به  صورت 
علنــی و عمومی درخواســت کنند که 
رئیس جمهوری برود. او به این روزنامه 
گفت: «فرمان برداری در این زمینه باعث 
می شــود که ما تقریبا، اما نــه کاملا، به 
اندازه حــزب دموکرات از لحاظ اخلاقی 
ورشکسته به نظر برســیم. منظورم این 
است، بجنب دیگر مرد! بدان چه موقع 

بگویی بس است ».
دموکــرات  مالــی  کمک کننــدگان 
گزینه  هــای احتمالــی جایگزینی بایدن  
مانند گرچن ویتمر، فرماندار میشــیگان  
یا گوین نیوســام، فرماندار کالیفرنیا  را به 

بحث گذاشته اند.

نخســت وزیر تازه منتخب بریتانیا، طرح اخراج مهاجرانی 
را که به طور غیرقانونی وارد بریتانیا شده بودند، در اولین روز 
کاری خــود لغو کرد. روزنامه تلگــراف به نقل از منابع حزب 
کارگــر بریتانیا گزارش داد که «کی یر اســتارمر» طرحی را که 
قرار بود بر اســاس آن مهاجران غیرقانونی بــه رواندا اخراج 
شوند، لغو کرده است. رویترز هم نوشته است هرچند استارمر 
قبلا وعده داده بود که سیاســت محافظــه کاران برای اعزام 
پناه جویان به رواندا را لغو کند، اما با توجه به اینکه مهاجرت 
یک مســئله کلیدی در بریتانیاست، او تحت فشار قرار خواهد 
گرفــت. او باید راهی برای جلوگیری از ورود ده ها هزار نفر از 

فرانسه با قایق های کوچک از طریق کانال مانش ارائه دهد.
این طرح ابتدا از طرف بوریس جانسون، نخست  وزیر اسبق 
بریتانیا، اعلام شــد و سپس از طرف لیز تراس و ریشی سوناک 
ادامه پیدا کرد. قرار بود این طرح در ماه جولای امســال اجرا 
شــود و پناه جویانی که از مســیرهای غیرقانونــی خود را به 

انگلیس رسانده اند، به رواندا اخراج شوند.
در هفته های گذشــته وزارت کشــور بریتانیا اعلام کرد که 
۸۸۲ مهاجــر غیرقانونی در یک روز از کانال مانش گذر کردند 
که بیشترین تعداد مهاجران روزانه در سال جاری بوده است. 
حدود یک سال قبل، دادگاه تجدیدنظر در بریتانیا طرح دولت 
ریشی ســوناک برای انتقال پناه جویان به رواندا را غیرقانونی 

اعلام کرد.
ســه قاضــی ارشــد دادگاه تجدیدنظر ضمن بیــان اینکه 
سیاســت اخراج پناه جویان به کشــور دیگر بــه خودی خود 
غیرقانونی نیســت، بــا صدور رأی اعــلام کردند کــه رواندا 
نمی تواند به عنوان یک کشــور ثالث امن در نظر گرفته شــود، 

بنابراین فرستادن پناه جویان به این کشور غیرقانونی است.

وزرای جدید
کی یر استارمر، نخســت وزیر جدید بریتانیا، پس از پیروزی 
بزرگ حزب کارگر در انتخابات زودرس پارلمانی این کشــور و 
ورود به مقر نخست وزیری در خیابان داونینگ لندن، اعضای 
کابینه خــود را معرفی کرد. این اولین دولــت حزب کارگر از 

سال ۲۰۱۰ است که در بریتانیا تشکیل شده است.
دیوید لمــی،  به عنوان وزیر خارجه جدیــد بریتانیا معرفی 
شــد. لمی قبلا وزیر خارجه دولت در ســایه بود. دیوید لمی 
در پیامی در شــبکه ایکس نوشــت که باعث افتخارش است 
کــه به عنوان وزیر امــور خارجــه بریتانیا و امور کشــورهای 
مشــترک المنافع منصوب شــده اســت. قلمرو کشــورهای 
مشــترک المنافع، علاوه بر بریتانیا شامل ۱۴ کشور دیگر جهان 
از جمله کانــادا، اســترالیا، نیوزیلند، جامائیکا، بلیــز، گرانادا، 
پاپوآ گینه نو، باهاماس و جزایر ســلیمان است. لمی هم مثل 
اســتارمر به چالش های بزرگ جهان اشــاره کرد اما گفت که 
با قدرت عظیم بریتانیــا از این چالش ها عبور خواهند کرد. او 
گفــت که «بریتانیا را به منظور تأمیــن امنیت و رفاه در داخل 
کشــور با جهان مرتبط» خواهد کرد. او در شمال لندن از مادر 
و پدری اهل گویان متولد شــد و اولین بریتانیایی سیاه پوستی 
بود که در رشته حقوق دانشگاه هاروارد در مقطع کارشناسی 

ارشد تحصیل کرد. لمی در سال ۲۰۰۰ در ۲۷ سالگی از محله 
تاتنهــام لندن به پارلمان راه یافت و در دولت های تونی بلر و 

گوردون براون هم حضور داشت.
نخســت وزیر جدید بریتانیا همچنین ایوت کوپر را به عنوان 
وزیر کشــور انتخاب کرد. خانم کوپر هم وزیر کشور در دولت 
سایه بود. ایوت کوپر یکی از اعضای عالی رتبه در حزب کارگر 
اســت و از زمان شکســت حزب کارگر در انتخابات ۲۰۱۰ در 
دولت ســایه وزیر کشــور بوده اســت. او که پیش از فعالیت 
سیاســی،  روزنامه نگار بــود، اولین وزیری اســت که در تاریخ 
بریتانیا مرخصی زایمان گرفت. او به همراه همسرش که وزیر 
سابق آموزش و پرورش بود، در یک برنامه تلویزیونی پرطرفدار 
مســابقه رقص شرکت کرده است. او از جمله سیاست مداران 
بریتانیایی بود که اقدام ایران در حمله موشکی علیه اسرائیل 
را محکوم کرد و از نقش جنگنده های بریتانیایی در همکاری 
برای سرنگون کردن پهپادها و موشک های ایران حمایت کرد. 
او در آن زمان گفته بود که امنیت اســرائیل،  اردن، عراق و کل 
منطقه برای بریتانیا مهم است و از ریشی سوناک، نخست وزیر 
وقت، خواسته بود که واکنشی جدی برای جلوگیری از تکرار 

این حمله انجام دهد.

اولین ها
ریچل ریوز،  اقتصاددان ســابق بانک مرکــزی بریتانیا، هم 
به عنوان وزیر دارایی معرفی شده است. او اولین زنی است که 
در تاریخ بریتانیا به سِــمت وزیر خزانه داری که از سمت های 
مهم کابینه اســت، انتخاب شــده اســت. ریــوز را معمولا با 
کلماتــی ماننــد «مصمم» و «جــدی» توصیــف می کنند اما 
همکاران و دوســتانش می گویند که ظاهــر او در جامعه به 
شــخصیت او که با صدای بلند می خندد و عاشق آهنگ های 
بیانسه اســت، ربطی ندارد. او بعد از انتخابش به این سمت 
جدید در یک ســخنرانی گفت که اغلب با تصمیمات سیاسی 
در زمینه خزانه مخالف بوده اما هرگز شــک نکرده است که 
کارکنان وزارت دارایی با چه ازخودگذشــتگی کار می کنند. او 
گفت که درباره حجم مشــکلاتی که با آن روبه رو خواهد شد، 
دچار تصورات نیست و افزود که نمی تواند قول دهد که همه 
چیز آسان باشــد و گفت که راهی طولانی پیش   روست. ریوز 
در واکنش به تشــویق های بلند حضار گفت: «ما یک تیم تازه 

هستیم و یک شروع تازه است،  پس کار را شروع کنیم».
او کــه اولین زن در تاریخ بریتانیاســت که در ســمت وزیر 
خزانه داری منصوب شده است، در پستی در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشــت که به این دلیل احساس مســئولیت تاریخی 
می کنــد. او به زنان و دختران جوان که پیامش را می خوانند، 
گفت: امروز این موضوع نشــان دهنده این است که آنها نباید 

هیچ محدودیتی برای آرزوی پیشرفت خود قائل شوند.
وز اســتریتینگ،  وزیــر جدیــد بهداشــت بریتانیــا، هم به 
خبرنگاران گفت: «نظام درمانی همگانی بریتانیا (ان اچ اس) 
زندگــی من را نجات داد و من هم مصمم هســتم که زندگی 
خودم را صرف نجات ان اچ اس بکنم». در  همین  حال انجمن 
پزشــکان بریتانیا اعلام کــرد که گفت وگوهایــش را با دولت 

جدید برای حل مشــکلات پزشکان جوان بر سر دستمزد آنها 
در انگلســتان آغاز خواهد کرد. این انجمن می گوید که منتظر 

تماس تلفنی از جانب وز استریتینگ است.
جان هیلی هم به عنوان وزیــر دفاع جدید بریتانیا معرفی 
شــد. او در حزب مخالــف، از طرفــداران افزایش هزینه های 
دفاعــی و از منتقــدان کوچک  کردن ارتــش در بریتانیا بود و 
همراه با دیوید لمی، وزیر خارجه جدید، اصرار دارند که دولت 
کارگــر برای حمایت از اوکراین «تعهد راســخ» دارد. او اولین 
بار در ســال ۱۹۹۷ به عضویت پارلمان بریتانیا انتخاب شــد و 
در دولت های تونی بلر و گوردون براون هم حضور داشــت. 
او از کســانی بود که به نفع مداخلــه بریتانیا در جنگ عراق 
در ســال ۲۰۰۳ رأی داد اما می گوید که باید کارهای بیشــتری 
برای «تداوم بازســازی دیپلماتیک، اقتصــادی و تأمین امنیت 

بلندمدت برای عراق» انجام می شد.

رویکرد سیاست خارجی
دوره هــای انتخاباتی بریتانیــا و آمریکا بــرای اولین بار از 
ســال ۱۹۹۲ به این  ســو هم زمان شــده اســت و تردیدهای 
زیــادی دربــاره روابط دو کشــور در پایان ســال جاری وجود 
دارد. استارمر با لحنی تحســین آمیز درباره بایدن و تمرکزش 
بر اشــتغال زایی و ســرمایه گذاری در صنایع داخلی صحبت 
کــرده اســت. گزارش ها حاکی از آن اســت کــه چهره های 
ارشــد حزب کارگر پیــش از انتخابات دیدارهایــی با همتایان 
دموکرات شــان داشــته اند، بنابراین انتظار می رود که استارمر 
متحــد نزدیک بایدن باشــد، البتــه اگر بایدن در ســال ۲۰۲۵ 
همچنان در کرسی ریاســت جمهوری باقی بماند. اگر دونالد 
ترامپ در انتخابات نوامبر پیروز شود، احتمالا روابط آمریکا و 
بریتانیا گرمی و صمیمیت کمتری داشــته باشد. روابط ترامپ 
و بوریس  جانســون محافظه کار دوســتانه تر بود. با توجه به 
خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، رابطه بلندمدت با آمریکا برای 
بریتانیا حیاتی اســت و اســتارمر گفته است فارغ از اینکه چه 
کسی رئیس جمهوری آمریکا باشد، لندن با واشنگتن همکاری 

خواهد کرد.
در هــر حال، برنامه دیپلماســی بین المللی نخســت وزیر 
جدیــد بریتانیــا در همان ماه اول بســیار فشــرده اســت. به 
گزارش خبرگزاری فرانســه، او با رهبران اروپایی و جو بایدن، 
رئیس جمهــوری آمریکا، دیــدار خواهد کــرد. او هفته آینده 
در نشســت ناتو در واشنگتن شــرکت می کند و سپس در ۱۸ 
جــولای، در بریتانیا میزبان نشســت «جامعه سیاســی اروپا» 
خواهــد بود و امانوئــل مکرون، رئیس جمهوری فرانســه، و 
اولاف شــولتس، صدراعظم آلمان، نیز در این نشست حضور 
خواهند داشــت. اســتارمر همچنین متعهد شــده است در 
صورت به قدرت رســیدن حزب راســت «اجتمــاع ملی» در 
فرانســه با آنها همکاری خواهد کــرد و توافق های دوجانبه 
میان دو کشــور اجرا خواهد شــد. حزب کارگر می گوید برای 
«کمک به فرایند صلحی جدید که به راه حل دو کشوری منجر 
می شود» کشور فلســطین را به رسمیت می شناسد. اما برای 

انجام این کار بازه زمانی تعیین نکرده است.

نخست وزیر جدید بریتانیا طرح اخراج مهاجران غیرقانونی به رواندا را لغو کرد

چهره ها و رویکرد جدید در خانه شماره ۱۰ صادرات سلاح صربستان به اسرائیل

 به نوشته روزنامه «وچرنی لیست» کرواسی، یک شرکت دولتی در صربستان 
که به  طور مخفیانه روابطی چندین ساله با امارات دارد، در بحبوحه جنگ در 
غزه میلیون ها دلار سلاح به اســرائیل فروخته است. دولت بلگراد با نادیده گرفتن 
اعلامیه های سازمان ملل متحد درباره به کارگیری سلاح های ارسالی برای اسرائیل 
در راستای نقض حقوق  بشر، همچنان به صادرات سلاح به اسرائیل ادامه می دهد. 
طبق گزارش بالکان اینسایت، در سال ۲۰۲۴ یک دلال سلاح دولتی صربستان به نام 
«Yugoimport-SDPR» دســت کم ۱۷٫۱ میلیون دلار سلاح از طریق هواپیماهای 

نظامی و هواپیماهای مسافربری به اسرائیل ارسال کرده است.
الکساندر ووچیچ، رئیس جمهوری صربستان، به تازگی هشدار داد که جهان با دو 
ســناریو مواجه است: «در صورت عدم دستیابی به صلح پایدار درگیری قدرت  های 
جهانــی که منجر به جنگ جهانی ســوم می شــود یا آتش بــس طولانی مدت در 
اوکراین». او از همه عوامل خواســت تا برای حل بحران هــم در اوکراین و هم در 
خاورمیانه تلاش کنند. معرفی ووچیچ به  عنوان یک صلح جو به سرعت رنگ باخت 
و معلوم شــد که صربستان واقعا به تشــدید درگیری کمک کرده است. وب سایت 
«میدل ایســت آی» در لندن، گزارشــی از رابطه امارات با یک شرکت صرب که در 
جریان حمله به غزه به اسرائیل تسلیحات می رساند، منتشر کرد. این تحقیق از طرف 
شــبکه تحقیقاتی بالکان و روزنامه اســرائیلی «هاآرتص» انجام شده و وب سایت 
«بالکان اینســایت» با عنوان «از بلگراد تا بئرشبا» منتشر کرده و صادرات تسلیحات 

میلیون دلاری شرکت  های متعلق به صربستان را افشا کرده است.
اگرچه این شــرکت رابطه طولانی با امارات دارد، اما مشخص است صربستان 
که یکی از مهم  ترین صادرکنندگان تســلیحات در دوران جنگ سرد در زمانی است 
که بخشی از یوگسلاوی بود، با وجود روابط نزدیک با روسیه، با اوکراین روابط برقرار 
کرد و صادرات مهمات به ارزش ۸۵۸ میلیون دلار داشت. فایننشال تایمز می  نویسد 
«ارزش صادرات صربستان در سال ۲۰۲۱ حدود ۱٫۲ میلیارد دلار برآورد شده است».
صربستان در مرحله بحران پسا جهانی در سال ۲۰۱۳ اقدام به دریافت وام  های 
مالی از امارات کرد که علاوه بر انعقاد قراردادهای نظامی  با آنها، تلاش برای جذب 
ســرمایه  گذاری اماراتی نیز داشت. دو کشور سپس اولین قرارداد تسلیحاتی خود را 
اعلام کردند که شــامل توافقی بین صربســتان برای صادرات خودروهای زرهی به 
امارات و توافق دوجانبه درباره توســعه موشک  های هدایت شونده زمین به زمین 
بــود. ارزش این معامله در آن زمــان حدود ۲۱۴ میلیون دلار برآورد شــد. امارات 
همچنین ســرمایه گذاری های درخور توجهی در «ایر صربستان» انجام داده است، 
اگرچه دولت صربستان سهام امارات در شرکت هواپیمایی خود را در اختیار خواهد 

گرفت.
صربستان به همکاری با امارات در قراردادها و تجارت ادامه می  دهد. بر اساس 
بیانیــه مطبوعاتــی وزارت دفاع صربســتان، در ســال ۲۰۲۲، این دلال بــا بن زاید، 
در حالی کــه او وارث تاج و تخت و معاون فرمانــده نیروهای امارات بود، قراردادی 
را برای فروش «مقدار درخور توجهی مهمات» امضا کرد. صنایع نظامی صربستان 
که تحت کنترل دولت است، در سال ۲۰۱۸ قراردادی با عربستان امضا کرد. «بالکان 
اینســایت» گزارش می  دهد که شــرکت تولید تسلیحات صربســتان «Krušik» با 
عربســتان ارتباط دارد. خمپاره اندازهــای ۶۰، ۸۰ و ۱۲۰ میلی متری و نارنجک  های 
دستی را با قیمت بســیار پایین به این شرکت فروخت. وب سایت «آرمز واچ» فاش 
کرده که ســلاح های صربستان به  دســت جنگجویان داعش در یمن رسیده است. 
آلکساندار ووچیچ به تازگی اظهار کرده است اطمینان دارد که جهان با دوران بسیار 
سختی روبه  رو خواهد بود و جنگ بین اسرائیل و حزب االله عملا اجتناب ناپذیر است. 
او در مصاحبه ای با شــبکه تلویزیونی «پروا» مدعی است: «حماس قادر است کل 
جهان اســلام را از جنبه بیانیه و کمک بشردوســتانه بــه دور خود جمع کند، ولی 
دخالت مستقیم این کشــورها در جنگ وجود نخواهد داشت. اما درباره حزب االله، 
جنگ اسرائیل عملا با دولت لبنان بوده که ما را به یک درگیری بزرگ در منطقه ای 
که سرزمین مقدس نام دارد،  یعنی در شرق می کشاند و در عین حال کل غرب و شرق 
را درگیر خواهد کرد. او اطمینان دارد که جهان دوران بسیار سختی را پیش رو دارد و 
در این نظر و منطق خود بسیار سرسخت بوده و بر آن اصرار دارد. روزنامه فایننشال 
تایمز در گزارشــی با عنوان «صربســتان چشــم خود را به این واقعیت که مهمات 
ساخت این کشور در نهایت به اوکراین می رسد، بسته است»، مدعی است بر اساس 
ارزیابی هــای موجود، از آغاز درگیری ها در اوکراین و تجاوز روســیه به این کشــور، 
صربستان به طور غیرمستقیم و از طریق کشورهای ثالث، به اوکراین محموله های 
مهمات به ارزش ۸۰۰ میلیون یورو صادر کرده است. شخص «ووچیچ» نیز اطلاعات 
مربوط به ارســال غیرمستقیم مهمات ساخت صربســتان به اوکراین را تأیید کرده 
و اعتقاد دارد که این یک فرصت تجاری برای صربســتان اســت. از اینکه مهمات 
ســاخت صربســتان به کجا می رســد، اطلاعی ندارد و تنها وظیفه او آن است که 

تجارت تسلیحاتی صربستان به صورت قانونی انجام شود.
بسیاری از تحلیلگران و کارشناسان نظامی بر این باورند که حضور صربستان در 
تجارت مهمات در اوکراین آن چنان مخفیانه انجام می شود که آمار رسمی نمی تواند 
آن را ثابت کند. اگرچه صربستان نمی تواند به روسیه و اوکراین مهمات صادر کند، اما 

قراردادهای متعددی با آمریکا،  اسپانیا، جمهوری چک و دیگر کشورها دارد.

یادداشت

سند کمپانی _سند مالکیت (برگ سبز ) موتورسیکلت
 سیستم بوکسر تیپBm۱۲٥ مدل ۱۳۹٤به رنگ مشکی

 به شماره موتور NEOJVMBT٥۰٥٦٥ و
شماره تنه NEO***۱۲٥F۹٤۰۱۱۳۳به نام مالک علی اصغر صفری

 به شماره ملی ۰۳۷۰۰۶۳۰۸۲و شماره پلاک ۳۵۲۲۵ ایران۱۲۸
مفقود  گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بدینوسیله اعلام می گردد پروانه اشتغال به کار 

نظام مهندسی به نام صدیقه آرتا فرزند رضا به

 شماره عضویت ۳۹٤۰۱_۰_۱_۱۰ مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار می باشد.

« »
مدرک تحصیلی اینجانب مریم عادلی فرزند محمد به شماره  شناسنامه ۴۲۹۳صادره 

ازتهران در مقطع کارشناسی در رشته مهندسی کشاورزی علوم و صنایع غذایی  صادره 
از واحد دانشگاهی علوم و تحقیقات تهران به شماره۸۳۱۲۳۴۷۰۰۵۳مفقود گردیده 

وفاقداعتبار می باشد.از یابنده تقاضا میشوداصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد علوم و تحقیقات به نشانی انتهای بزرگراه ستاری میدان دانشگاه بلوار شهدای 

حصارک واحد علوم وتحقیقات یا کد پستی ۱۴۷۷۸۹۳۸۵۵ ارسال نماید.

 برگ سبز و سند کمپانی خودروی سواری پژو ۴۰۵ 
جی ال ایکس رنگ مشکی مدل ۱۳۸۱ به شماره پلاک 
ایران  ۸۹ - ۱۸۹ ب ۱۵ و شماره موتور ۲۲۵۲۸۱۰۰۶۱ و 

شماره شاسی ۸۱۳۰۰۱۴۳ به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو رسپکت پرایم ab1 مشکی مدل ۱۴۰۲ به 
 شماره پلاک ۶۳- ۸۸۱ ن ۴۷ شماره موتور

  bmce4t15cbmpa60039 و شماره شاسی

 nak1a34dp1002678 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

دیپلمات پیشین و تحلیلگر امور بین الملل

محمود فاضلی

ادامـه از 
صفحه

اول


